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RESULTATS DU 16.03.2023 

Online Mode vintage 
 

 

 1 

 

 
 
 

 
ANONYME - 1950/60's 
Veste 
en guipure cappuccino doublée 
Env. T. S 
(Tâches, quelques fils de coutures décousus) 
 

  

 2 

 

 
 
 

 
ANONYME - Début du XXème siècle 
Corsage de robe 
en tulle et dentelle rehaussés de galons de velours 
noir laissant apparaître une modestie, épaules 
soulignées de pans flottants, boutons en métal doré 
Env. T. S 
(Trous, déchirures, salissures) 
 

  

 3 

 

 
 
 

 
ANONYME 
Robe 
en voile façonné noir figurant un motif de fleurs 
Env. T. S 
 

  

 4 

 

 
 
 

 
CELAMOD 
Blouse à plastron 
en coton mélangé blanc 
T. 42 
Jaunissures, manque boutons 
 

  

 5  

 
SAINT LAURENT RIVE GAUCHE - 1970/80's 
Blouse à col lavallière 
en soie imprimée figurant un motif géométrique 
rose, noir et blanc 
T. 42 
Auréoles, petites marques de stylo 

95 €  
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 6 

 

 
 
 

 
ANONYME - Circa 1900 
Corsage de robe 
en moiré noir appliqué de guipure formant un motif 
floral laissant apparaître une modestie ivoire 
rebrodée, effet d'armature soulignant la taille, 
poignets volantés garnis de dentelle et appliqués de 
galons en velours 
Env. T. S 
État d'usage, taches 
 

  

 7 

 

 
 
 

 
MARIE CLÉMENCE 
Robe de petit dîner 
en crêpe et mousseline noire  
T. 40 
 

  

 8 

 

 
 
 

 
TRIANA 
Manteau 3/4  
en castorette, brandebourgs en passementerie  
Env. T. S 
Petite salissure 
 

30 €  

 9 

 

 
 
 

 
ANONYME 
Costume de théâtre : Veste 
en velours bourgogne, effet de pans découpés à la 
taille 
(usures) 
 

  

 10   50 €  
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FOURRURES PARIENTE 
MANTEAU 7/8 en vison, pattes d'épaules (env. 
TS/M) 
 

 11 

 

 
 
 

 
PLEATS PLEASE ISSEY MIYAKE  
Veste 
en polyester plissé permanent noir 
T. 5 
Légères décolorations 
 

60 €  

 12 

 

 
 
 

 
PLEATS PLEASE ISSEY MIYAKE 
Ensemble 
en polyester plissé permanent bleu lavande : 
TUNIQUE & JUPE 
T. 3 
(usures, tâches et quelques fils décousus) 
 

125 €  

 13 

 

 
 
 

 
JEAN DESSÈS PRÊT-À-PORTER, circa 1960 
"Exécuté par Maria Carine sur autorisation 
spéciale" 
ROBE en crêpe de Chine bleu imprimé de pois 
fuchsia (env. TS/M)  
(très légères salissures, mini accrocs sur manche 
droite) 
 

  

 14  

 
LOUIS FÉRAUD 
Robe Charleston 
en crêpe noir ornée de franges, boutons strassés  
T. 40 
 

20 €  
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 15 

 

 
 
 

 
ANONYME 
Trois empiècements 
en tissus imprimés et brodés à décor floral et 
animalier 
Env. 95 x 35 cm ; 140 x 210 cm & 140 x 71 cm 
Accidents et taches 
 

17 €  

 16 

 

 
 
 

 
CHRISTIAN DIOR 
Écharpe 
en soie façonnée imprimée à décor floral sur fond 
écru à pois 
Env. 190 x 65 cm 
Micro salissures 
 

  

 17 

 

 
 
 

 
CÉLINE (4), ANONYME (1) 
Quatre carrés, une écharpe 
en soie imprimée 
Env. 55 x 55 cm ; 75 x 75 cm & 115 x 30 cm 
Salissures 
 
Iconographie : droits réservés 
 

22 €  

 18 

 

 
 
 

 
TED LAPIDUS, CASSANDRE, PIERRE BALMAIN - 
1970's 
Trois écharpes 
en soie imprimée 
120 x 12 cm ; 120 x 27 cm & 140 x 40 cm  
Salissures, petit accroc sur la Balmain 
 

10 €  

 19  

 
CHRISTIAN DIOR  - 1970's 
Carré 
en twill de soie imprimé à décor géométrique dans 
les tons gazon, taupe, parme, rose et ocre 

11 €  
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Env. 75 x 75 cm 
Une mini marque 
 

 20 

 

 
 
 

 
HERMÈS 
Carré 
en twill de soie imprimé titré "Camails" d'après 
Françoise de la Perrière  
Env. 90 x 90 cm 
Légères taches 
 
Iconographie : droits réservés 
 

34 €  

 21 

 

 
 
 

 
HERMÈS 
Carré 
en twill de soie imprimé titré "Fleurs de Lotus" 
d'après Christiane Vauzelles  
Env. 90 x 90 cm 
Nombreuses taches 
 
Iconographie : droits réservés 
 

60 €  

 22 

 

 
 
 

 
HERMÈS 
Carré 
en twill de soie imprimé titré "Jeux de paille" d'après 
Françoise de la Perrière  
Env. 90 x 90 cm 
Légères taches 
 
Iconographie : droits réservés 
 

60 €  

 23 

 

 
 
 

 
HERMÈS 
Carré 
en twill de soie imprimé titré "Les Pivoines" d'après 
Christiane Vauzelles 
Env. 90 x 90 cm 
Légères taches, usures bords 
 
Iconographie : droits réservés 
 

105 €  

 24  

 
HERMÈS 
Carré 
en twill de soie imprimé titré "Les rubans du cheval" 
d'après Joachim Metz 

55 €  
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Env. 90 x 90 cm 
Taches 
 
Iconographie : droits réservés 
 

 25 

 

 
 
 

 
JEAN-LOUIS SCHERRER 
Carré 
en soie imprimée à décor abstrait dans les tons 
lime, bordeaux et vert 
Env. 85 x 85 cm 
Micro salissures 
 

12 €  

 26 

 

 
 
 

 
LOUIS FÉRAUD 
Carré 
en twill de soie façonné rouge, blanc et noir à décor 
de panthère sur un fond damier 
Env. 87 x 87 cm  
Une micro marque 
 

  

 27 

 

 
 
 

 
MISS BALMAIN - 1960/70's 
Carré 
en twill de soie imprimé à décor rayé bleu, écru et 
rose 
Env. 75 x 75 cm 
Quelques mini salissures 
 
 

10 €  

 28 

 

 
 
 

 
PIERRE BALMAIN 
Carré 
en polyester façonné à décor de dorures et de 
flacons sur fond bleu, écru et vert 
Env. 80 x 80 cm 
Micro salissures 
 

10 €  

 29 

 

 
 
 

 
PIERRE BALMAIN 
Carré 
en polyester façonné à décor floral sur fond noir et 
ocre  
Env. 90 x 90 cm 
Micro salissures 
 

  

 30     
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PIERRE CARDIN 
Trois cravates 
la première en tricot marine, les deux autres en soie 
imprimée 
Mini salissures 
 

 31 

 

 
 
 

 
CHRISTIAN DIOR MONSIEUR 
Deux cravates 
en soie imprimée 
Mini salissures 
 

  

 32 

 

 
 
 

 
GIVENCHY 
Cravate 
en soie à décor de diagonales géométriques siglée 
Mini salissures 
 

  

 33 

 

 
 
 

 
YVES SAINT LAURENT 
Cravate 
en soie imprimée rayée 
Micro salissures 
 

5 €  

 34 

 

 
 
 

 
ANONYME  - 1970's 
Sac 
en cuir chocolat et façon crocodile ébène, 
garnitures en métal doré 
Env. 25 x 17 x 8 cm 
Patine d'usage, petite oxydation sur garnitures 
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 35 

 

 
 
 

 
ANONYME - 1950/60's 
Sac 
en cuir noir façon crocodile, garnitures en métal 
doré 
Env. 32 x 21,5 x 12 cm 
Légère patine d'usage, oxydations sur garnitures 
 

105 €  

 36 

 

 
 
 

 
BALENCIAGA - 1980/90's 
Sac 
en toile siglée beige et cappuccino, garnitures en 
métal doré 
Env. 18 x 27 x 4 cm 
Légère patine, quelques taches et salissures sur 
toile 
 
 

100 €  

 37 

 

 
 
 

 
BOTTEGA VENETA - Early 1980's 
Sac 
en toile enduite acier et cuir grainé noisette, 
garnitures en métal doré 
Env. 22 x 10 x 21 cm 
Très légère patine aux coins, mini manques sur 
dorure 
 

32 €  

 38 

 

 
 
 

 
CÉLINE   
Sac  
en cuir chocolat, garnitures en métal doré, fermoir 
siglé 
Env. 23,5 x 16,5 x 6 cm  
État d'usage, manque sur dorure, marques, 
griffures et rayures sur cuir 
 
Iconographie : droits réservés 
 

270 €  

 39 

 

 
 
 

 
CHANEL 
Sac  
en cuir matelassé cappuccino et coquille d'oeuf, 
garnitures en métal doré 
Env. 18 x 23,5 x 4 cm 
Patine générale, usures aux bords et dorure anse, 
quelques griffures et marques 
 
 

520 €  

 40  

 
CHANEL 
Sac  
en cuir matelassé noir, garnitures en métal doré 

600 €  
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Env. 17 x 22 x 2,5 cm 
Manque anse chaîne, très légères marques sur cuir 
et mini patine aux coins, fermoir à restaurer 
 

 41 

 

 
 
 

 
CHANEL 
Sac 
en cuir matelassé tubulaire ébène, garnitures en 
métal doré 
Env. 32 x 23 x 10 cm 
Importante patine, nombreux accidents sur cuir, 
craquelures et rayures, légère oxydation sur 
garnitures 
 

990 €  

 42 

 

 
 
 

 
HERMÈS - 1993 
Sac "Birkin" 40 
en veau Courchevel cognac, garnitures en métal 
plaqué or 
Chiffré M. C. F. 
Env. 40 x 22 x 38 cm 
Très important état d'usage, manque cadenas et 
clefs sous clochette, nombreux accidents sur cuir 
dont coins et poignées, craquelures et rayures, 
taches 
 
Iconographie : droits réservés 
 

2150 €  

 43 

 

 
 
 

 
HERMÈS - 24, FBG ST HONORÉ 
Sac "Mangeoire" 
en box noir, garnitures en métal plaqué or, porte-
monnaie amovible  
Env. 40 x 19 x XX cm 
Patine d'usage 
 
Iconographie : droits réservés 
 

370 €  

 44 

 

 
 
 

 
HERMÈS 
Sac "Kelly" 35 
en box noir, garnitures en métal plaqué or 
Env. 32 x 13 x 35 cm 
Enchapes et poignée non d'origine, cuir 
probablement bleu nuit reteint en noir y compris 
marquage doré, importante patine, manque 
cadenas, accidents sur clochette et sur cuir, 
craquelures et griffures 
 
Iconographie : droits réservés 
 

700 €  
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 45 

 

 
 
 

 
LANCEL 
Sac 
en toile cappuccino tachetée chocolat et signée, 
cuir  
Env. 16 x 19 x 4 cm 
Très légère patine 
 

16 €  

 46 

 

 
 
 

 
LANCEL 
Sac, bob et porte-monnaie 
en toile tartan stylisée bleu, rouge et gris, cuir 
chocolat 
Taille bob : M, 23 x 20 x XX cm & 10 x 9 cm 
État ? 
 

34 €  

 47 

 

 
 
 

 
CÉLINE   
Cabas 
en cuir chocolat, garnitures en métal doré, fermoir 
siglé 
Env. 26,5 x 35 x XXX cm 
État d'usage, manque sur dorure, marques, 
griffures et rayures sur cuir 
 
Iconographie : droits réservés 
 

65 €  

 48 

 

 
 
 

 
GUCCI 
Trousse 
en toile siglée mastic et chocolat, cuir ciment, 
garnitures en métal doré, tirette coeur signée 
Env. 16 x 8 x 6 cm 
Petite patine, petit accident sur coin, petites 
salissures 
 
Iconographie : droits réservés 
 

10 €  

 49 

 

 
 
 

 
GUCCI 
Trousse de toilette  
en toile enduite siglée taupe, porc marron, tirette 
siglée 
Env. 27 x 19 x 7 cm 
État d'usage, accidents aux coins, manque sur 
dorure 
 
Iconographie : droits réservés 
 

20 €  

 50  

 
GUCCI 
Trousse 
en toile siglée mastic et chocolat, porc marron 

20 €  
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Env. 19 x 11 x 8 cm 
Petite patine, usures aux coins 
 
Iconographie : droits réservés 
 

 51 

 

 
 
 

 
CARTIER 
Couverture   
en cuir bordeaux, garnitures en métal doré 
Env. 25 x 20 cm 
En l'état 
 
Iconographie : droits réservés 
 

  

 52 

 

 
 
 

 
S. T. DUPONT 
Couverture et son carnet d'adresse 
en cuir marine  
Env. 23 x 18 cm 
Très légère patine, quelques éraflures 
 

  

 53 

 

 
 
 

 
CHRISTIAN DIOR (attribuée à) 
Broche enrubannée 
en métal doré strié 
Env. 5 x 5 cm 
(légère usure au dos) 
 

30 €  

 54 

 

 
 
 

 
HERMÈS - 1975 
Cendrier "Boucle" 
en métal argenté et doré figurant une boucle de 
ceinture 
Signé 
Diam. : 12 cm 
Patine d'usage, oxydation 
 

250 €  

 55 

 

 
 
 

 
DIOR 
Porte-clefs 
à breloques chiffrées en métal doré 
Env. 10 x 10 cm 
Oxydation du métal doré 
 

  

 

Nombre de lots : 55 
 


